82 220/112 GD 1/8
QDE*
PROPORTIONALER
STROMREGLER MIT
DRUCKKOMPENSATION
BAUREIHE 10
82 220/112 GD
— Das Ventil QDE* ist ein druckkompensierter Stromregler mit

QDE*
BAUREIHE 10
1 - BESTELLBEZEICHNUNG
Die Ausführung als Zwei- oder Drei-Wege-Ventil ergibt sich aus der Einbaufläche mit Bohrungen gemäß ISO 6263-03 (CETOP 03) für QDE3
und mit Bohrungen gemäß ISO 4401-05 (CETOP 05) für QDE5, wobei das Loch P nur für die Konfiguration als 3-Wege-Ventil erforderlich ist.
Das Loch T darf niemals ausgeführt werden. Für die Nutzung als Zwei-Wege-Ventil kann auch eine Adapterplatte mit Blindstift eingebaut
werden, die separat bestellt werden kann (Code 0113388 und 0530384).
Dichtungen:
N = Dichtungen aus NBR für Mineralöle (Standard)
V = Dichtungen aus FPM für Spezialflüssigkeiten
Baureihen-Nummer (Nr. 10 bis 19 gleiche
Abmessungen und Installation)
Nennspannung der Spule:
D12 = 12V GS
D24 = 24V GS
Elektrische Verbindung der Spule:
Anschluss für Würfelstecker
Typ DIN 43650 (Standard)
Gesteuerter Förderstrom:
QDE3
14 = 14 l/min
20 = 20 l/min
30 = 30 l/min
40 = 40 l/min
QDE5
80 = 80 l/min
Direkter proportionaler
Stromregler
Elektrische Proportionalsteuerung
3 = Größe NG6 ISO 6263-03 (CETOP 03)
5 = Größe NG10 ISO 4401-05 (CETOP 05)
Q D E - / 10 - K1
ISO 6263-03-03-*-97
(CETOP 4.5.2-2-03-250)
2-WEGE 3-WEGE
/
Handnötbetatigung (siehe
Abschn. 11)
ISO 4401-05-04-0-05
(CETOP 4.5.4-05-250)
2 - KONFIGURATION UND BEFESTIGUNGSPLATTE
82 220/112 GD 3/8
QDE*
BAUREIHE 10
3 - KENNLINIEN QDE3 (gemessen mit Öl mit einer Viskosität von 36 cSt bei 50 °C)
3.1 - Zwei-wege Ventil
DRUCKREGULIERUNG Q = f (Steuerung) THREE WAYS FLOW CONTROL  Q = f (pB)
Kennlinien für die Druckregulierung A → B in Funktion des Stroms,
der dem Elektromagneten zugeführt wird (Version D24, max. Strom
860 mA und PWM 100 Hz) für Durchsatzregulierung im Bereich von:
14-20-30-40 l/Min.
Kennlinien für die Druckregulierung A →B in Funktion des Stroms,
der dem Elektromagneten zugeführt wird (Version D24, max. Strom
860 mA und PWM 100 Hz) für Durchsatzregulierung im Bereich von:
14-20-30-40 l/Min.
3.2  - Drei-wege Ventil
Druckverluste mit Strömung A→P.
Gemessen mit QB = 0 (nicht erregt)
STRÖMUNGSVERLUSTE  ∆p  A→P (QB = 0)
100% ref
100% refFÖRDERSTROMREGELUNG Q = f (pB)
DRUCKREGULIERUNG Q = f (Steuerung) FÖRDERSTROMREGELUNG Q = f (pB)
82 220/112 GD 4/8
QDE*
BAUREIHE 10
4 - KENNLINIE QDE5 (gemessen mit Öl mit einer Viskosität von 36 cSt bei 50 °C)
4.1 - Zwei-wege Ventil
DRUCKREGULIERUNG Q = f (Steuerung)
STRÖMUNGSVERLUSTE  ∆p  A→P (QB = 0)
FÖRDERSTROMREGELUNG Q = f (pB)
DRUCKREGULIERUNG Q = f (Steuerung) FÖRDERSTROMREGELUNG Q = f (pB)
4.2  - Drei-wege Ventil
Kennlinien für die Druckregulierung A → B in Funktion des Stroms,